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PErHOHAJIbHAH 3HEPrETHHECKA£ KOMHCCKH 

CAXAJIHHCKOH OBJIACTH

IIPHKA3 V

i

8-3ot 31 gHsapfl 2022 roga

r. IO)KHO-CaxanHHCK

O BHeCCHHH H3MeH6HHH B npHica3 perHOHajlbHOH 3HepreTHHeCKOH KOMHCCHH 
CaxajiHHCKOH oGjiacrn ox 27 ^eKaSpa 2021 ro^a JVs 90-3 «06 ycxanoBjieHHH 

xapn^OB Ha xenjiOByio 3HeprHio h xenjioHocHxejib, nocxaBJiaeivibie 
noxpeOnxejiHM OOO «HHxejuieKxyajibHbie KOMMynajibHbie cHcxeivibi IOhcho- 

CaxajiHHCK» na 2021 roa, na AOJirocpoHHbiii nepHO/i peryjiHpoeaHHH ?
na 2022 -2046 roflOB» ?. ;

t

■s ;

npHKa3biBaio::
i. BHecxH ciie^yiomHe HSMeHemta b .npmcas perHonajiBHOH 

3HeprexHHecKOH; komhcchh CaxajiHHCKOH oSjiacxH or 27 flexaGpa 2021 roaa JV® 

90-3 «06 ycxaHOBJieHHH xapHtjjoB na xennoByio 3HeprHio h xennonocHXejib, 
nocxaBjiaeMBie noxpeGHxenaM QOO «HHxejuieKxyajiBHBie KOMMyHajiBHBie 

chcxcmbi K3xcHo-CaxajiHHCK» na; ^2021 roa, ria jjojirocpoHHBiH nepnoji
s

peryjrapoBaHHa na 2022 - 2046 roflQB»:
1.1. HaHMeHOBaroie npHKaaa hsjioxchxb b cjieayiomeH peflaKujiH: «06 

ycxaHOBJieHHH xapH(|)bB na xenjioByp aHeprmo H xenjioHocnxejiB, nocxaBJiaeMBie 

noxpeGHxejiHM OOO «HHxejuieKxyajiBHBie KOMMynajiBH&ie Chcxcmbi K)»cho- 
CaxajiHHcK» na nojirocpoHHBm nepnoji peryjiHpoBaHHa 2021 - 2046 roflOB»;

■■5

1.2 npHjioxceHHe 2 hsjiokhxb b peaaKijHH cornacHo npHJioxceHHio k 

HacxoameMy npHKaay.

J

2, OnyGjiHKOBaxB riacxoaiijHH npiucaa na «Od).HJH-Han&HOM HHxepHex-nopxajie 

npaBOBOH HH(|)OpMaijHH» H pa3M6CXHXB Ha ^j®HUHajIBHOM^CaHXe perHOHaJIBHOH
,%

fWKL/r >XAf^*-^<g> OSJUCTV/UW
ApKyiVJEHTC ,B If / KOnHH BEPHA; •

Cra{jiuMii awanKTHK KOHTponbHO-npaaoaoro ynpaaneHHa

_M.E. HmarbeBa
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3HepreTHHeCK0H KOMHCCHH CaxaJIHHCKOH oSjiaCTH B HH^OpMaUHOHHO-

TejieKOMMyHHKai;HOHHOH cera HHxepHer.
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gSKOMUCCgB
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<OWOUf tXWVKGf OSnACTM

oniw BEPHA‘

iHar^TtiK KOHTpo/ibHo-npaBoaoro ynpasneHHfl

&r* ms/ M.E. HrHarbeea
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f nPHJlO^CEHHE
k npHKaay peraoHajibHOH 

3HeprexHHecKOH komhcchh 
CaxajiHHCKOH oGjiacra 

ox 31 AHBapa 2022 ro^a Xe: 8-3

;

«nPHJI03KEHHE 2 
k npHKaay peraoHajibHOH 

OHeprexHHecKOH komhcchh 
CaxajiHHCKOH oOjiacxn 

ox 27 ,aeKa6pH 2021 roaa Ns: 90-3

•/

Tapu^u na TenjiosyH) 3HeprHio, nocxaBJiHeiviyio norpeSHTejiaivi 
OOO «HHTejuieKTyajibHbie KOMMynajibHue CHCxeivibi K>HCHO-CaxajiHHCK»»,

HMeiouiHM ripaeo na Jibrorbi <*>

HaHMenoBaHHe
peryjiHpyeMOH
OpfaHH3aUHH

Xo BojiaFo/iBha xapHc^an/n 5

HacejieHHe h npiipasHCHHuc k HCMy KaxeropHH noxpe6HTejie0 (xa- 
•. pH(|)bi yKaaHBaioxca c yqexoM H/1C)<**>.

Ox Hcxo,iHHKa xenjioBoii 3HeprnH - KoxeJibHbie r ^ojihhck, 
^c. lloKpoBKa1

c MOMCHxa onyGnHKOBaHHsi 
npHKaaa no 31.12.2021 2 433,98

2 433,98 :c 01.01.2022 no 30.06.2022
c 01.07.2022 no 31.12.2022 2 528,90

2 528,90•. c 01.01.2023 no 30.06.2023
2 627,53 ;vc 01.07.2023 no 31.12.2023
2 627,53i- c 01.01.2024 no 30.06.2024

; c 01.07.2024 no 31.12.2024 2 730,01
2 730,01. c 01.01.2025 no 30.06.2025
2 836,48c 01.07.2025 no 31.12.2025

OOO «HHxejijieKxy- 
ajibHbie KOMMynanb- 

Hbie cHcxeMbi K)>kho- 
CaxajiHHCK»

2 836,48 !. c 01.01.2026 no 30.06.2026i OflHOcxaBonHbiil,
py6./TKaji 2 947,10- c 01.07.2026 no 31.12.2026 

c 01.01.2027 no 30.06.2027
■ c 01.07.2027 no 31.12.2027

1
2 947,10
3 062,04

■5 c 01.01.2028 no 30.06.2028 3 062,04
3 181,46c 01.07.2028 no 31.12.2028
3 181,46c 01.01.2029 no 30.06.2029
3 305,53. c 01.07.2029 no 31.12.2029
3 305,53c 01.01.2030 no 30.06.2030

1 c 01.07.2030 no 31.12.2030
c 01.01.2031 no 30.06.2031 

f c 01.07.2031 no 3l.12.2031

3 434,45
. 3 434,45 . ^

3 568,39
c 01.01.2.(l32rS6:3:i;0|§Q32 3 568,39

' c 01.0^2)032 no 3l.l^l®? 3 707,56
\%A

‘.yrxx.JsrjvxnK/o* obaaow

Igll KOHSM BEPHA::
: i Ciapujmi BHanniMK KOHTponbHo-npsoBoro ynpaaneHHB

A
?■ ■

J^£.-t4PHaTbeBa.
7
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' c 01.01.2033 no 30.06.2033 3 707,56
'' c 01.07.2033 no 31.12.2033 3 852,15

3 852,15‘ c 01.01.2034 no 30.06.2034
v c 01.07.2034 no 31.12.2034 4 002,39

4 002,39c 01.01.2035 no 30.06.2035
4 158,48c 01.07.2035 no 31.12.2035
4 158,48! c 01.01.2036 no 30.06.2036
4 320,66c 01.07.2036 no 31.12.2036

c 01.01.2037 no 30.06.2037 4 320,66
4 489,17c 01.07.2037 no 31.1-2.2037
4 489,17‘ c 01.01.2038 no 30.06.2038
4 664,24c 01.07.2038 no 31.12.2038
4 664,24c 01.01.2039 no 30.06.2039
4 846,15c 01.07.2039 no 31.12.2039
4 846,15c 01.01.2040 no 30.06.2040
5 035,15c 01.07.2040 no 31.12.2040
5 035,15. c 01.01.2041 no 30.06.2041
5 231,52. c 01.07.2041 no 31.12.2041
5 231,52c 01.01.2042 no 30.06.2042
5 435,55: c 01.07.2042 no 31.12.2042
5 435,55c 01.01.2043 no 30.06.2043
5 647,54c 01.07.2043 no 31.12.2043

c 01.01.2044 no 30.06.2044 5 647,54
5 867,79c 01.07.2044 no 31.12.2044
5 867,79c 01.01.2045 no 30.06.2045
6 096,63c 01.07.2045 no31.l-2.2045
6 096,63* c 01.01.2046 no 30.06.2046
6 334,40c 01.07.2046 no 31.12.2046

Ox HCTOHHHKa TenjiOBOH oHeprHH - KorejibHaa c. yrjieaaBOflCK
C MOMCHTa Ony6jlHKOBaHHfl

npHKaaa no 31.12.2021 2 310,16

2 310,16c 01.01.2022 no 30.06.2022
2 400,25c 01.07.2022 no 31.12.2022
2 400,25• c 01.01.2023 no 30.06.2023
2 493,87- c 01.07.2023 no 31.12.2023OOO «HHTejuieKxy- 

aJibHbie KOMMynajib- 
Hbie CHCxeMbi IOhcho- 

CaxajiHHCK»

2 493,87c 01.01.2024 no 30.06.2024
2 591,13' c 01.07.2024 no 31.12.2024

OflHOCTaBOHHblH,

pyS./fKaji
* c 01.01.2025 no 30.06.2025 2 591,13

2 692,18' c 01.07.2025 no 31.12.2025
' c 01.01.2026 no 30.0'6.2026 
‘ c 01.07.2026 no 31.12.2026

2 692,18
2 797,18
2 797,18c 01.01.2027 no 30.06.2027
2 906,27: c 01.07.2027 no 31.12.2027

;" c 01.01.2028 no 30.06.2028 2 906,27
3 019,61' c 01.07.2028 no 31.12.2028
3 019,61c 01.01.2029 no 3Q.06.2029

. . c 01.07.202g^nd:3 l5^2029 3 137,38
TTy1c Ol.O1.203|Hro 3Q.0(§3^ 3 137,38

msec# oanAciv

KOIIHH BEPHA
la/imnK KOHrponbHO-npa aoaoro ynpaaneHun

M.E. HrHaTbesa
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3 259,73c 01.07.2030 no 31.12.2030
3 259,73: c 01.01.2031 no 30.06.2031
3 386,86c 01.07.2031 no 31.12.2031
3 386,86c 01.01.2032 no 30.06.2032

■ c 01.07.2032 no 31.12.2032 3 518,95
3 518,95c 01.01.2033 no 30.06.2033
3 656,19c 01.07.2033 no 31.12.2033
3 656,19c 01.01.2034 no 30.06.2034
3 798,78cO 1.07.2034 no 31.12.2034
3 798,78c 01.01.2035 no 30.06.2035

c 01.07.2035 no 31.12.2035 3 946,93
3 946,93c 01.01.2036 no 30.06.2036
4 100,86c 01.07.2036 no 3.1.12.2036
4 100,86c 01.01.2037 no 30.06.2037
4 260,80c 01.07.2037 no 31.12.2037
4 260,80c 01.01.2038 no 30.06.2038

; c 01.07.2038 no 31.12.2038 4 426,97
4 426,97c 01.01.2039 no 30.06.2039
4 599,62c 01.07.2039 no 31.12.2039
4 599,62c 01.01.2040 no 30.06.2040

c 01.07.2040 no 31.12.2040 4 779,00
4 779,00c 01.01.2041 no 30.06.2041
4 965,39. c 01.07.2041 no 31.12.2041
4 965,39' c 01.01.2042 no 30.06.2042
5 159,04c 01.07.2042 no 31.12.2042
5 159,04c 01.01.2043 no 30.06.2043

c 01.07.2043 no 31.12.2043 5 360,24
5 360,24c 01.01.2044 no 30.06.2044
5 569,29c 01.07.2044 no 31.12.2044
5 569,29c 01.01.2045 no 30.06.2045
5 786,49c 01.07.2045 no 31.12.2045
5 786,49c 01.01.2046 no 30.06.2046
6 012,16c 01.07.2046 no 31.12.2046

Or HCTOHHHKa TeiUIOBOH 3H6prHH 4 KOTOJIbHaa C. EbIKOB
C MOMCHTa OnyGjIHKOBaHHH

npHKaaa no 31 ■12.2021 2 044,06
’ c 01.01.2022 no 36.06.2022 2 044,06

2 123,77: c 01.07.2022 no 31,12.2022
2 123,77c 01.01.2023 no 30.06.2023
2 206,59' c 01.07.2023 no 31.12.2023
2 206,59c 01.01.2024 no 30.06.2024OflHOCTaBOTHWH,

pyG./Ticaji 2 292,64c 01.07.2024 no 31.12.2024OOO «MHTenjieKTy- 
ajibHbie KOMMynajo.- 

Hbie CHCxeMH KD»cho- 
CaxajiHHCK»

2 292,64c 01.01.2025 no 30.06.2025
c 01.07.2025 no 31.12.2025 2 382,05

2 382,05c 01.01.2026 no 30.06.2026
c 01.07.2026 no 31.12.2026 2 474,94
c 01.01.2027 noJQ.66.2027 2 474,94
c 01.07.20J^i^3-Ua2TfQ27 2 571,46.

: c 01.01.2628 no 30.06.2'028l\ 2 571,46

<ouKcst z»yj/bz<0? caiAcrvt

si KOimR BEPHA
CTadujM8faHa/i/!TMK KOHiponbHo-npaBoaoro ynpaaneHHB

'zm/> M.E. UrnaTbeBa
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2 671,74c 01.07.2028 no 3 U2.2028
: c 01.01.2029 no 30.06.2029 2 671.74

c 01.07.2029 no 31.112.2029 2 775,93
cO 1.01.2030 no 30.06.2030 2 775,93

2 884,19cO 1.07.2030no 31.12.2030
2 884.19■ c 01.01.2031 no 30.06.2031
2 996,67c 01.07.2031 no 31.12.2031

c 01.01.2032 no 30.06.2032 2 996.67
c 01.07.2032 no 31.12.2032 3 113,54

3 113,54c 01.01.2033 no 30 06.2033
3 234,96c 01.07.2033 no 31.12.2033

c 01.01.2034 no 30.06.2034 3 234,96
3 361,12c 01.07.2034 no 31.12.2034
3 361,12c 01.01.2035 no 30.06.2035
3 492,20c 01.07.2035 no 31.12.2035
3 492.20c 01.01.2036 no 30.06.2036
3 628,39c 01.07.2036 no 31.12.2036
3 628,39c 01.01.2037 no 30.06.2037
3 769,89■ c 01.07.2037 no 31.12.2037
3 769.89c 01.01.2038 no 30-06.2038
3 916,91c 01.07.2038 no 31.12.2038
3 916.91c 01.01.2039 no 30.06.2039
4 069,66c 01.07.2039 no 31,12.2039
4 069,66c 01.01.2040 no 30.06.2040
4 228,37c 01.07.2040 no 31.12.2040
4 228,37c 01.01.2041 no 30.06.2041
4 393.27’ c 01.07.2041 no 31.12.2041
4 393,27 ■c 01.01.2042 no 30.06.2042

c 01.07.2042 no 31.12.2042 4 564,60
4 564,60c 01.01.2043 no 30.06.2043

c 01.07.2043 no 31.12.2043 4 742.61
4 742,61c 01.01.2044 no 30.06.2044
4 927,57c 01.07.2044 no 31.12.2044
4 927,57c 01.01.2045 no 30.06.2045
5119,74c 01.07.2045 no 31.12.2045

c 01.01.2046 no 30.06.2046 5 119,74
5 319,40c 01.07.2046 no 31.12.2046

Ot ncTO^HHKa xenjiOBOH aneprHH - KoxejibHhie c. CxapojiyGcKoe, c. 
Cokoji, c B3Mopi>e, c CosexcKoe

1 c MoMenxa ony6jiHKOBaHWi 
npwcaaa no 31.12.2021 2 393,43

OOO «HHTejuieKxy- 
ajitHBie KOMMynaJiB- 

HHC CHCXCMW lOaCHO- 
CaxajiHHCK»

• c 01.01.2022 no 30.06.2022 2 393,43
2 486,77c 01.07.2022 no 3l.12.2022

OflHOCXaBOHHblH,
pyS./TicaJi

2 486,77‘ c 01.01.2023 no 30.06.2023
2 583,76■ c 01.07.2023 no 31.12.2023
2 583,76c 01.01.2024 no 30.06.2024

c 01.07.2024 no 31.12.2024 2 684,52
c 01.01.2025 no-30.06.2025 2 684,52
c oi.oy^p^Tpo^rMMIs 2 789,22vV.

re'Jp-i.V.v o.vcc/ = axv-/Hco» osnAcrvi

)|j] KOnHil BEPHAo
Os | f j

swanuTUK KCHTpo/iaHo-npasoBOro ynpaaneHMfl

. ji

M.E. HrHaxbfiBa..
>
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c 01.01.2026 no 30.06.2026 2 789,22
2 898,00' c 01.07.2026 no 31.12.2026- •;_______________ •
2 898,00c 01.01.2027 no 30.06.2027
3 011,02f c 01.07.2027 no 31.1:2.2027

„ c 01.01.2028 no 30.06.2028 3 011,02
c 01.07.2028 no 31.1r2.2028 3 128,45

3 128,45c 01.01.2029 no 30.06.2029
c 01.07.2029 no 31.12.2029 3 250,46

3 250,46c 01.01.2030 no 30.06.2030
3 377,23*■ c 01.07.2030 no 31.12.2030
3 377,23c 01.01.2031 no 30.06.2031
3 508,94c 01.07.2031 no 31.12.2031
3 508,94: c 01.01.2032 no 30.06.2032
3 645,79• c 01.07.2032 no.31.12.2032
3 645,79. c 01.01.2033 no 30.06.2033
3 787,98c 01.07.2033 no 31.12.2033
3 787,98: c 01.01.2034 no 30.06.2034
3 935,71c 01.07.2034 no 31.12.2034
3 935,71c 01.01.2035 no 30.06.2035
4 089,20c 01.07.2035 no 31.12.2035
4 089,20c 01.01.2036 no 30.0,6.2036
4 248,68; " c 01.07.2036 no 31.12.2036
4 248,68c 01.01.2037 no 30.06.2037
4 414,38c 01.07.2037 no 31.12.2037

c 01.01.2038 no 30.06.2038 4 414,38
4 586,54c 01.07.2038 no 31.12.2038

’ c 01.01.2039 no 30.06.2039 4 586,54
c 01.07.2039 no 31.12.2039 4 765,41

4 765,41c 01.01.2040 no 30.06.2040
4 951,26c 01.07.2040 no 31.12.2040
4 951,26c 01.01.2041 no 3Q.06.2041
5 144,36c 01.07.2041 no 31.12.2041
5 144,36c 01.01.2042 no 30.06.2042
5 344,99^ c 01.07.2042 no 31.12.2042
5 344,99c 01.01.2043 no 30.06.2043
5 553,45c 01.07.2043 no 31.12.2043
5 553,45c 01.01.2044 no 30.06.2044
5 770,03. c 01.07.2044 no 31.12.2044
5 770,03c 01.01.2045 no 30.06.2045

' c 01.07.2045 no 31.12.2045 5 995,06
5 995,06c 01.01.2046 no 30.06.2046
5 228,87j c 01.07.2046 no 31.12.2046

noTpe6HTe.nn, BKjncmeHHbie b CnncoK nofpe6HTejieH rennoEOH aneprnn, 
TeanoHOcHTe/M, MMeiomHe npaso na noiTyMenne jibroTnoro rapH(})a na

TeanoByto aHepraio (MomnocTb),1 TeitnoHOCHTejib
- C MOMCHTa OnySjlHKOBaHHB

npnKaBa no 31.12,2021OffHOCTaBOHHblH,
py6./TKari ; . c 01.01.2022 no-30.06,2p22

c 01.07.20M:n6:-3-irl^2j)|^ 5 400,00

Ppvy&Vw »s=iTyM-; w <otvcc/: oaiACTM

J I KOniiH BEPHA
C'tjvWJW aHar..(T«!.KOHTponbHo-np3BOBoro ynpaaneHMH

A
M.E. HrHaibeBa
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5 400,00f c 01.01.2023 no 30.06.2023
c 01.07.2023 no 31.12.2023 5 400,00
c 01.01.2024 no 30.06.2024
c 01.07.2024 no 31.12.2024
c 01.01.2025 no 30.06.2025

OOO «HHTejuieKTy- 
ajibHHe KOMMynaiib- 

HblC CHCTCMbl IO»CHO- 
CaxajiKHCK»

. c 01.07.2025 no 31.12.2025 5 400,00
c 01.01.2026 no 30.06.2026
c 01.07.2026 no 31.12.2026

' c 01.01.2027 no 30.06.2027
c 01.07.2027 no 31.12.2027

■ c 01.01.2028 no 30.06.2028
c 01.07.2028 no 31.12.2028
c 01.01.2029 no 30.06.2029
c 01.07.2029 no 31.12.2029

■t c 01.01.2030 no 30.06.2030
. c 01.07.2030 no 31.12.2030
; c 01.01.2031 no 3 Q.06.2031
:: c 01.07.2031 no 31.12.2031

c 01.01.2032 no 30.06.2032
c 01.07.2032 no 31.12.2032

.. c 01.01.2033 no 30.06.2033
■ c 01.07.2033 no 31.12.2033
" c 01.01.2034 no 30.06.2034
' c 01.07.2034 no 31,12.2034
' c 01.01.2035 no 30.06.2035
~ c 01.07.2035 no 31.12.2035
' c 01.01.2036 no 30.06.2036

c 01.07.2036 no 31.12.2036
c 01.01.2037 no 30.06.2037

‘ c 01.07.2037 no 31.12.2037
’ c 01.01.2038 no 30.06.2038 

* c 01.07.2038 no 31,12.2038
■j

; c 01.01.2039 no 30.06.2039
; c 01.07.2039 no 31,12.2039

c 01.01.2040 no 30.06.2040
: c 01.07.2040 no 31.12.2040

c 01.01.2041 no 30.06.2041
c 01.07.2041 no 31.12.2041

: c 01.01.2042 no 30.06.2042
c 01.07.2042 no 31.12.2042 

• c 01.01.2043 no 30.06.2043
> c 01.07.2043 no 31.12.2043

• c 01.01.2044 no 30.06.2044
’ c 01.07.2044 no 31,12.2044

c 01.01.2045 no 30.06.2045
c 01.07.2045 no 31.12.2045

- c 01.01.2046 no 3Q.06.2046 
~ c 01.07.2046 no.3J,j2.2046

I ’C-
y^-AT SHS^^gCiW1 <WVCC^ OEnACTM

s KOnHil BEPHA
1\ ^ 1 • SIjjMWaHan.truK KOHrponbHO-npaaoBoro ynpaaneHnaCrai
&

.'A M.E. UmaTbesaKinitic-C*?,
7i
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<*> TapH^BI yCiaHOBJlCHtl : B COOTBeiCTBHH CO CXaxtCH 3 SaKOHa 
CaxajiHHCKOH oSjiacxn ox 19 oKxnGpa 2011 ro^a JVT® .98-30 «06 ycxaHOBJiemiH 
jihu;, HMeioipiix npaBO na utroxti,' ocHOBaHHH rjik \ npeflocxaBnemifl ntrox h 
nopjiflKa KOMnencapHH B&maflaiomHx ^oxoflOB xennocEaSacaiomHx 
opraHH3au;HH».

<**> BLi^ejMexca b pcjihx peajiH3an,HH nyHKxa 6 cxax&H 168 HajioroBbro 
KOACKca Pocchhckoh OeflepaijHH (naoxt Bxopaa).
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|- KOHIMBEPHA:
jjO^ ^ Cy§jyMi* aHanrfTMKKOH'ponbHO-npaBOBOfoynpaaneHW!
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& *

M.E. HrHatbeea-jornio'^^r.
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